5  Conc. II Caes., I : Quum in Dei nomine [in] urbem Cesaraugustanam provinciae Terraconensis ex permisso gloriosi atque sanctissimi principis Reccaredi regis in anno septimo regni eius congregati fuissemus pro Dei timore tractantes id placuit sancto et venerabili synodo, ut presbyteri, qui ex haerese Arriana ad sanctam catholicam ecclesiam conversi sunt, qui sanctam et puram fidem atque castissi mam tenuerint vitam, acceptam denuo benedictionem presbiteratu(s) sancte et pure ministrare debeant.

					6  Como la rebelión de Paulo, cuyas acciones se desarrollaron con mayor fuerza en la región norpirenaica, y que es objeto de análisis en las páginas siguientes.

					7  Sobre la tipología de las crónicas respecto a los siglos finales de la Antigüedad véase Burgess 2011. Para un momento posterior y referido a la pars orientalis del Imperio romano véase Croke ١٩٩٢. Recientemente, las crónicas de la Antigüedad Tardía han sido objeto de revisión y estudio por parte del equipo interdisciplinar dirigido por B. Bleckman con su serie Kleine und fragmentarische Historiker der Spätantike (KFHist), muestra de ello es su edición de la Chronica Gallica en Kötter y Scardino ٢٠١٧.

					8  Chron. Gal. A. CCCCLII, 85: Maximus tyrannus Hispaniarum dominatum ui optinet.

					9  Chron. Gal. A. CCCCLII,89: Maximus tyrannus de regno / deicitur ac Rauennam perductus sublimem spectaculorum pompam tricennalibus Honori prebuit.

					10  Hydat., 34: Alani et Vandali et Sueui Hispanias ingressi aera CCCCXLVII. 

					11  Hydat., 40: Debaccantibus per Hispanias barbaris et seuiente nihilominus pestilentiae malo opes et conditam in urbibus substantiam tyrannicus exactor diripit et milites exauriunt.

					12  Ofrecemos esta definición neutra para alejarnos de los debates historiográficos y de las concepciones marxistas las cuales defienden que se trataban de desposeídos que buscaban alterar el orden imperante.

					13  Hydat., 133: Basilius ob testimonium egregii ausus sui congregatis Bacaudis in ecclesia Tyriassone foederatos occidit. Vbi et Leo eiusdem ecclesiae episcopus ab hisdem qui cum Basilio aderant in eo loco obiit uulneratus.

					14  Chron. Caes., 71a: His consulibus Goti in Hispanias ingressi sunt.

					15  Chron. Caes., 74a: His consulibus Burdunelus in Hispania tyranidem assumit.; y Chron. Caes., 75a: His consulibus Gotthi intra Hispanias sedes acceperunt, et Burdunelus a suis traditus et Tolosam directus in tauro aeneo impositus igne crematus est.

					16  Chron. Caes., 87a : His consulibus, Dertosa a Gotthis ingressa est. Petrus tyrannus interfectus est et caput eius Caesaraugustam deportatum est.

					17  Chron. Caes., 130a : Hoc anno Francorum reges numero V per Pampelonam Hispanias ingressi Caesaraugustam uenerunt, quam obsessam per quadraginta novem dies omnem fere Tarraconensem prouinciam depopulatione attriuerunt. 

					18  Chron. Caes., 85a: His consulibus, Caesarauguste circus expectatus est.

					19  Un estado de la cuestión vascona en la Tardoantigüedad en Larrea Conde y Pozo Flores 2015.

					20  Ioh. Bicl., 32: His diebus Leouegildus rex Cantabriam ingressus prouincie peruasores interfecit, Amaiam occupat, opes eorum peruadit et prouinciam in suam reuocat ditionem.

					21  Isid., Hist., 34: Inde Pampilonam et Caesaraugustam misso exercitu capit superioremque Spaniam in potestatem suam mittit. Tarraconensis etiam prouinciae nobilitatem, quae ei repugnauerat, exercitus inruptione euerit.

					22  Isid., Hist., 50: Asus quoque inter cetera haeresis suae contagia etiam rebaptizare católicos et non solum ex plebem sed etiam ex sacerdotalis ordinis dignitate, sicut Vicentium Caesaraugustanum de episcopo apostatam factum et tanquam a caelo in infernum proiectum.

					23  Fredeg., Chron., 5: Anno XXVI regni sui exercitus Gunthramni Espanias ingreditur, sed loci infirmitatis grauatus protenus ad propria reuertur.

					24  Fredeg., Chron., 10: Anno XXVIIII Gunthramni exercitus in Spaniam eiusdem iusso diregitur, sed negligenciam Bosone qui capud exercitus fuit, grauitur a Gotis exercitus ille trucidatur.

					25  Un estudio del recorrido completo del ejército real en Parra Romo 2018.

					26  Otro caso más de que la aparición de nuevas fuentes escritas es posible.

					27  El más reciente estado de la cuestión sobre el priscilianismo en Escribano Paño 2021.

					28  Braul., Ep., III: O pie domne et uirorum praestantissime, sera est inquisitio et tarde data mihi scribendi optio, quia peccatis meis ingruentibus non modo sterilitatis uel inopie malo uerum etiam luis et hostilitatis quominus inquirerem orribili sum praepeditus incursu.

					29  Braul., Ep., XXXVII: ad tuam pietatem recurrere decreuimus, ut, quia conpendiosius nicil nec quicti uestre nec casibus nostris prospicimus,  in uita tua et te beneualente seruum tuum dominum Recesuindum dominum nobis et regem deposcimus, ut cuius etatis est et belligerare et bellorum sudorem sufferre, ausiliante superna gratia, et noster possit esse dominus et defensor et serenitatis uestre refectio, quatenus et inimicorum insidie adque strepitus conquiescant et fidelium uestrorum uita absque pauore secura permanead.